



Stockholms
universitet



Verksamhetsberättelse 2017

Juridicum

Verksamheten 2017

Juridicum (Juridiska fakulteten och Juridiska institutionen) verksamhetsberättelse informerar om lärares och forskares aktiviteter under 2017. Kollegerna på Juridicum bedriver kreativ, spännande och betydelsefull rättsvetenskaplig forskning och utbildning över ett brett spektrum av inriktningar, och har ett omfattande samarbete med andra lärosäten och samverkan med samhället i övrigt, såväl nationellt som internationellt.

Fakultetens strategier för 2016–2018: övergripande ambition

Juridiska fakulteten antog i januari 2016 omfattande och ambitiösa Strategier för Juridiska fakulteten 2016–2018. I strategierna beskrivs Juridiska fakultetens övergripande ambition så här:

JURIDISKA FAKULTETEN ska vara en nationellt ledande och internationellt framstående fakultet avseende såväl rättsvetenskaplig forskning och undervisning som samverkan med det omgivande samhället. Dessa tre grenar av fakultetens verksamhet är sammanlänkade och förutsätter varandra.

Juridiska fakulteten är en kosmopolitisk huvudstadsfakultet med stort samhällsengagemang, vilket kommer till uttryck i all dess akademiska verksamhet.

Juridiska fakultetens verksamhet präglas av dess närhet till central offentlig förvaltning och rättskipning, näringsliv, organisationer, ambassader och andra organ.

Juridiska fakulteten samarbetar med övriga fakulteter på Stockholms universitet samt andra universitet och lärosäten, såväl nationellt som internationellt. Juridiska fakulteten arbetar aktivt för att främja jämställdhet och likabehandling samt för att verksamheten ska präglas av akademisk pluralism.

Juridiska fakulteten ska utgöra en attraktiv arbets- och studiemiljö med hög tillgänglighet för alla och mångfald bland både studenter och anställda.

Beskrivningen av fakultetens övergripande ambition följs av avsnitt som utvecklar strategierna och anger vad som ska genomföras beträffande:

- Forskning och forskarutbildning
- Utbildning på grund- och avancerad nivå
- Samverkan med det omgivande samhället
- Rekrytering

Strategierna, som i vissa delar beskrivs nedan, finns [här](#).

Juridiska fakultetens strategier med dess övergripande ambition ska ses i ljuset av Högskoleverkets (HSV) utvärdering av juristutbildningarna i landet, där Stockholms universitet var det enda lärosäte vars juristexamen fick omdömet ”bristande kvalitet”. Detta var ingen liten sak. Juridicum genomförde flera förbättringar i utbildningen så att universitetet ett år senare kunde visa Universitetskanslerämbetet (UKÄ), som hade ersatt HSV, att tillräckliga åtgärder var genomförda. Juristexamen fick då bedömningen ”hög kvalitet”, med följd att UKÄ inte längre ifrågasatte universitetets tillstånd att utfärda juristexamen. Men Juridicum har därefter gått vidare med mer fördjupad reflektion och omfattande arbete med utbildningen, i syfte att vidga perspektiven och främja studenternas kritiska förhållningssätt på Juristprogrammet – och på sätt förbättra utbildningen. Samtidigt har åtgärder genomförts för att stärka forskningen.

Juridicum uppmuntrades i sitt arbete när Times Higher Education hösten 2017 rankade Stockholms universitet som enda universitetet i Sverige bland de 50 bästa i världen inom ämnet juridik. Vi vet att högskolerankningar bör tas med en nypa salt; de är otydliga och inte helt rättvisa, och de avser inte enbart utbildningen. Men vi vill likväl se det som ett kvitto på att Juridicum med gemensamma ansträngningar har utvecklat sin utbildning, forskning, samverkan med mera i rätt riktning.

Organisation

Under 2017 skedde inga omfattande förändringar i Juridiska fakultetens och Juridiska institutionens organisation, ledning eller ledande organ. Genom arbetet i Humanvetenskapliga Områdesnämnden har Juridicum fortsatt att stärka samarbetet med Humanistiska fakulteten och Samhällsvetenskapliga fakulteten.

Fakultetsledning

Dekan: professor Jonas Ebbesson

Prodekan: professor Jessika van der Sluijs

Prodekan: professor Pål Wrangé

Institutionsledning

Prefekt: professor Michael Hellner

Stf. Prefekt: docent Laura Carlson

Administrativ chef: civilekonom Ida Söderberg Tah

Studierektorer

Studierektor för grundutbildning: jur. kand. Viktoria Pettersson

Studierektor för grundutbildning: adjunkt Annelie Gunnerstad

Studierektor för magisterprogram: universitetslektor Claes Granmar

Studierektor för forskarutbildning: professor Teresa Simon Almendal

Juridiska fakultetskansliet

Kanslichef och utbildningsledare jur. dr. Catharina Sitte Durling

Övriga uppdrag

Jämställdhets- och jämlikhetssamordnare: universitetslektor Jack Ågren

En förteckning över ledamöter i fakultetens och institutionens organ finns på s. 34–36.

Forskning och utbildning på forskarnivå

Juridiska fakulteten vid Stockholms universitet är landets största juridiska fakultet, både med avseende på antal forskare och studenter. Så gott som alla rättsvetenskapliga områden finns representerade. Av fakultetens strategier 2016–2018 framgår att Juridiska fakulteten ska prestera nationellt ledande och internationellt framstående forskning av hög kvalitet. Forskningens frihet ska karaktärisera det vetenskapliga arbetet. Den rätts-

vetenskapliga diskussionen ska vara livlig, öppen och ständigt pågående. Fakulteten ska verka för goda förutsättningar för innovativ forskning. Fakulteten ska främja bildandet av goda forskningsmiljöer med hög närvaro och ett ständigt pågående vetenskapligt samtal. En förteckning över medarbetarnas publikationer 2017 finns på s.12–28.

Humanvetenskapliga området vid Stockholms universitet initierade 2016 en särskild tvärvetenskaplig satsning på temat Barn, migration och integration, som rektor har beviljat medel för. Det övergripande syftet med satsningen är att fördjupa förståelsen för de utmaningar och möjligheter som följer av den stora ökningen av människor, varav många är barn, som kommit och kommer till Sverige under senare tid. Satsningen samordnas och förvaltas av Barnrättscentrum vid Juridiska fakulteten.

Juridicum har under året arrangerat flera internationella konferenser. Här kan nämnas de nordiska förmögenhetsdagarna i april 2017 och “The Future of Europe. Legal and Political Integration Beyond Brexit” i november 2017.

I Juridiska fakultetens strategier för 2016–2018 anges att fakulteten ska ”uppmuntra internationellt utbyte och samarbeten på alla nivåer”. I detta syfte har fakulteten, genom Stockholm Centre for Commercial Law, fortsatt samarbetet med University of Oxford. Under 2017 har jur. dr Elisabeth Ahlinder och jur. dr Jessica Östberg varit i Oxford som “Post doc Fellow” och docenten Claes Granmar tillbringade en sabbatstermin i Oxford som seniorforskare. Flera kolleger tillbringade forskningstid vid andra utländska universitet under 2017.

Fakultetens strategier anger också att fakulteten ska ”uppmuntra och stödja internationell publicering”. Fakulteten har sedan 2016 två överenskommelser med Stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur i syfte att främja internationell vetenskaplig publicering vid fakulteten: dels om publiceringspremie vid publicering i etablerade internationella tidskrifter, dels om skapandet av en fakultetsgemensam skriftserie vid Social Science Research Network (www.ssrn.com), benämnd ”Working Papers, Faculty of Law, Stockholm University, Sweden”. Under 2017 hade den fakultetsgemensamma skriftserien 46 publikationer.

Juridicums kolleger deltar aktivt i nationella och internationella forskningsnätverk inom sina respektive forskningsfält. Kollegerna verkar även som talare, arrangörer eller moderatorer vid nationella och internationella konferenser, arrangerade inom akademien, av intresseorganisationer och av myndigheter. Kollegerna anlitas även som föredragshållare, till offentliga utredningar, till statliga styrelser som lärare av externa

utbildningsanordnare och som experter samt skriver författningskommentarer mm. På så sätt bidrar kollegerna aktivt till rättsbildningen.

Vid Juridicum finns följande institut och centra:

Institutet för europeisk rätt
Institutet för immaterialrätt och marknadsrätt
Institutet för rättsinformatik
Institutet för social civilrätt
Institutet för sjö- och annan transporträtt
Stockholms barnrättscentrum
Stockholms miljörättscentrum
Stockholm Centre for Commercial Law
Stockholm Centre for International Law and Justice
Rättesgenetiska institutet

Följande skriftserier har sin bas vid Juridicum:

Europarättslig tidskrift (ERT)
Förvaltningsrättslig tidskrift (FT)
Juridisk tidskrift (JT)
Nordiskt Immateriellt Rättsskydd (NIR)
Nordisk Socialrättslig Tidskrift (NST)
Scandinavian Studies in Law
SCCLs (Stockholm Centre for Commercial Law) skriftserie
Skrifter utgivna av Juridiska fakulteten, Stockholms universitet
Theory and Practice of Legislation
Upphandlingsrättslig tidskrift (UrT)

Här kan också nämnas de studentdrivna skrifterna Juridisk Publikation samt Stockholm Intellectual Property Law Review (SIPLR)

Disputationer under verksamhetsåret

Johan Axhamn: ”Databasskydd”, 25 januari

Helene Andersson: “Dawn Raids under Challenge: A Study of the European Commission’s Dawn Raid Practices in Competition Cases from a Fundamental Rights Perspective”, 3 februari

Brita Bohman: "Transboundary law for social-ecological resilience? – study on eutrophication in the Baltic Sea Area", 23 februari

Stanley Greenstein: "Our Humanity Exposed: Predictive Modeling in a Legal Context", 1 juni

Adam Croon: "Jura Novit Curia. En rättsgenetisk undersökning av den juridiska metodlärans utveckling under 1800-talet", 9 juni

Erik Sinander: "Internationell kollektivavtalsreglering. En studie i internationell privaträtt av den svenska modellen för reglering av anställningsvillkor", 13 oktober

Hedersdoktor

Till Juridiska fakultetens hedersdoktor 2017 utsågs advokat André Andersson. André Andersson, som är född 1959, har allt sedan hans yrkesmässiga verksamhet påbörjades haft som sitt kanske största intresse att främja samverkan mellan det praktiska yrkeslivet och den rättsvetenskapliga forskningen. Han har sedan många år varit aktiv inom Stockholm Centre for Commercial Law (SCCL), bl.a. som ledamot av styrelsen samt det exekutiva s.k. särskilda utskottet och det Vetenskapliga rådet. Tillsammans med andra vid SCCL har han initierat ett samarbete med Christ Church vid universitetet i Oxford och även deltagit i den kommitté vid SCCL som har utvecklat ett samarbete med Institute of European and Comparative Law (IECL) vid the Faculty of Law i Oxford. Detta starka intresse har inneburit att Andersson även i övrigt utnyttjats i fakultetens verksamhet genom att under många år vara ledamot av fakultetens Utbildningsutskott samt deltagit i undervisning.

Utbildning på grund- och avancerad nivå

Juridiska institutionen har ca 4000 registrerade studenter. Av dem går de flesta, ca 2 500 på juristprogrammet som består av 18 obligatoriska kurser och ett urval av ca 60 fördjupningskurser (specialkurser). Antalet sökande till juristprogrammet i Stockholm var även 2016 högst bland samtliga juristutbildningar i landet: 4 553 sökande till VT 2017 och 6 957 sökande till HT 2016. Vid institutionen finns tre internationella magisterprogram: Master's in European Economic Law, Master's in European Intellectual Property Law och Master's in International Commercial Arbitration Law. Det finns ca 15 fristående kurser och institutionen ger även flera uppdragsutbildningar.

Enligt Juridiska fakultetens strategier för 2016–2018 ska studenterna på Juristprogrammet få:

”fördjupade kunskaper i och förståelse för centrala nationella och internationella juridiska ämnen och dessas samhälleliga kontext. Studenterna ska vidare få en fördjupad förmåga i att använda olika tolknings- och tillämpningsmetoder inom juridiken, samt göra kvalificerade bedömningar av komplexa juridiska frågeställningar. Juristprogrammet ska präglas av kritiskt tänkande, garantera såväl bredd som spets och genomföras med en tydlig progressionstanke. De europeiska och internationella dimensionerna och rättsliga strukturerna i utbildningen ska tydliggöras och förstärkas.”

Av strategierna framgår vidare att Juridiska fakulteten ska:

”utveckla och stärka sina pedagogiska metoder, inklusive examinationsformer. Studenterna ska genom olika pedagogiska medel tränas i kritiskt tänkande och argumentation, i sin förmåga att lösa juridiska problem samt i att uttrycka sig väl i tal och skrift.”

Juridiska fakultetsnämnden fattade i september 2016 ett ”Rambeslut för översyn och åtgärder i syfte att stärka studenters kritiska och vetenskapliga förhållningssätt på Juristprogrammet (’Stockholmsmodellen’). Rambeslutet innebär att en väsentlig del av kursbetyget på samtliga kurser ska baseras på examination av förmågan till kritiska och principiella förhållningssätt till juridiken. Den ändrade inriktningen på examinationen förutsätter en rad formella och praktiska åtgärder och även att undervisningen ändras så att de kritiska och principiella perspektiven får större utrymme. Reformarbetet har pågått under hela 2017 och har bl.a. inneburit ett förtydligande i utbildningsplanen och ändringar i kursplanerna för samtliga obligatoriska kurser för att tydliggöra vad studenterna förväntas kunna. Ett viktigt led i satsningen har varit en satsning på rekrytering av disputerade lärare. Våra lärare gästundervisar också vid andra universitet i Sverige och internationellt.

Fakulteten har genom samarbetet med CeUL (Stockholms universitets Centrum för universitetslärarutbildning) under 2017 en s.k. pedagogisk ambassadör. 2017 års ambassadör var docenten Andrea Sundstrand. Vid Juridicum finns även lärare med särskilt IT-pedagogiskt ansvar.

Jämställdhet, likabehandling och mångfald

Under 2017 fortsatte Juridicum sitt arbete för jämställdhet och likabehandling. Bland annat anordnades hösten 2017 en tredje ”jämställdhets- och likabehandlingsdag” (en vartannat år) för all personal. Juridicum lät också genomföra en normkritisk studie av juristutbildningen utifrån diskrimineringslagens grunder. Syftet med studien var att belysa hur olika samhällsgrupper framställs i tentamensfrågor och annat studiematerial. I studien konstateras viss skevhet i representativiteten av olika grupp-kategorier i utbildningsmaterialet.

I de uppmärksammade #metoo- och #medvilkenrätt-uppropen hösten 2017 återgav tusentals kvinnor, inklusive kvinnliga jurister i alla branscher, hur de trakasserats och kränkts sexuellt. Väl medvetena om att dessa attityder och handlingar också förekommit och förekommer inom universitetsvärlden, informerades Juridicums ledning såväl externt som internt om dess arbete för att förhindra sexuella trakasserier och kränkningar och om stöd och rutiner vid anmälningar av sådana händelser.

Ytterligare information om Juridicums arbete med jämställdhet, likabehandling och mångfald finns på Juridiska fakultetens och Juridiska institutionens hemsidor.

Samverkan med det omgivande samhället

Juridicum samverkar med det omgivande samhället på flera olika sätt. Juridiska fakulteten svarar på ett stort antal remisser, huvudsakligen från regeringskansliet avseende nya lagförslag. Lärarna och forskarna på Juridicum lägger ned betydande tid på att författa underlagen för dessa remissvar. Under 2017 lämnade fakulteten 93 remissvar, vilket utgör större delen av universitetets remissvar. En förteckning över samtliga remissvar 2017 återfinns på s. 29.

Genom de många centra och institut som är knutna till Juridicum anordnas regelbundet seminarier och konferenser som uppmärksammar pågående forskning, nya forskningsfrågor och rättsutvecklingen i Sverige, i EU och internationellt. Flera kolleger vid Juridicum medverkar även flitigt i media, med artiklar, kommentarer och förklaringar till aktuella händelser. Flera kolleger medverkar i offentliga utredningar samt i statliga styrelser och andra organ.

Fakulteten fortsatte under 2017 sina satsningar på att bidra till integreringen av nyanlända, framför allt flyktingar. Juridiska institutionen medverkade i ”Korta vägen”, en arbetsmarknadsutbildning som riktar sig till akademiker med utländsk bakgrund. Syftet är att tillvarata kompetenser och förkorta vägen till den svenska arbetsmarknaden.

Juridiska institutionen var också engagerad i ”Snabbspåret”. Även denna utbildnings-satsning genomförs på uppdrag av Arbetsförmedlingen och syftar till att skapa snabbare vägar in på arbetsmarknaden för nyanlända arbetsökande som har erfarenhet eller utbildning inom ett bristyrke.

Som enda juridiska institution i landet tillhandahåller institutionen även kompletteringsutbildningen för utländska jurister. Utbildningen är en viktig satsning för att göra det enklare för utländska jurister att komma in på den svenska arbetsmarknaden för jurister.

Såväl universitetet centralt som Juridiska fakulteten genomförde under 2017 utvärderingar som visar att Juridicum aktivt samverkar med omgivande samhället.

Juridicum i siffror

Anställda

Professorer: 32, varav 8 kvinnor och 24 män

Universitetslektorer: 40, varav 18 kvinnor och 22 män

Biträdande lektorer: 2, varav 1 kvinna och 1 man

Adjunkter: 12, varav 8 kvinnor och 4 män

Forskningsanställda (inklusive doktorander): 36, varav 30 doktorander, 3 forskare och 3 postdoktorer; av dessa är 21 kvinnor och 15 män

Teknisk/administrativ personal: 67, varav 48 kvinnor och 19 män

Totalt: 189, varav 104 kvinnor och 85 män

Juridiska institutionen hade för 2017 intäkter på 195 miljoner SEK, varav 122 miljoner SEK i anslagsmedel för utbildning på grund- och avancerad nivå och 48 miljoner SEK för forskning och forskarutbildning. Övriga intäkter avsåg externa forskningsbidrag och intäkter för uppdragsutbildning. Den samlade verksamheten gick under året nära jämnt upp. 2018 och 2019 prognosticeras gå med underskott men kan täckas av acku-

mulerat kapital. Många och omfattande åtgärder vidtas för att vara i balans så snart som möjligt.

På fakultetsnivå används anslagsmedel främst till fakultetsnämndens och utskottens verksamhet samt till utlysning av särskilda medel ("rörlig resurs") för forskning och kvalitetshöjande åtgärder i undervisningen.

Jessika van der Sluijs, Dekan, Juridiska fakulteten
Gustaf Sjöberg, Prefekt, Juridiska institutionen

Publikationer 2017

Elisabeth Ahlinder, jur.dr

- Ahlinder Elisabeth, “Business Tenant Protection – For whom? For what? How? Security of tenure within UK, Swedish and Australian Law”, *Australian Property Law Journal*, (2017) 26
- Ahlinder Elisabeth, ”Forskningsituationen inom den svenska fastighetsrätten”, *Juridisk tidsskrift*, Nr 3 2016/17

Helene Andersson, jur.dr

- Andersson Helene, “Dawn Raids under Challenge – A Study of the European Commission’s Dawn Raid Practices in Competition Cases from a Fundamental Rights Perspective”, akademisk avhandling, (Stockholms universitet, 2017), 485 sidor

Jan Andersson, professor

- Andersson Jan, “European Model Companies Act”, *EMCA*, september 2017, 28 upphovsmän, lagförslag publicerat elektroniskt, 409 sidor
- Andersson Jan, ”Skyddet för investerare efter BDO-domen. Bör investerare överhuvudtaget bry sig om svenska börsnoterade aktier?”, *Juridisk Tidskrift*, nr 1 2017/18 s. 233 ff, tillsammans med Daniel Sveen
- Andersson Jan, “Exit in Private Companies: An Overview”, i *Shareholders’ Duties*, ed. Hanne S. Birkmose, s 331, (Wolters Kluwer, 2017)

Haymanot Baheru, doktorand

- Baheru Haymanot, “Swedish Legislation of Residential Tenancies: An Interaction between Collective Bargaining and Mandatory Regulation”, *RED – Revista Electrónica de Direito*, No. 3 2017, (Universidade do Porto: Portugal) (peer reviewed)

Antonina Bakardjieva Engelbrekt, professor

- Bakardjieva Engelbrekt Antonina, “The Impact of the UCP Directive on National Fair Trading Law and Institutions: Gradual Convergence or Deeper Fragmentation?”, in U. Bernitz and C. Jorgensen, *Marketing and Advertising Law in a Process of Harmonisation*, (Oxford: Hart Publishing, 2017), pp. 119–169

- Bakardjieva Engelbrekt Antonina, “The Market Court under the Direct and Indirect Influence of Europeanisation” in P Carlson et al (eds) *Amici curiae Marknadsdomstolen 1973-2016*, (Stockholm: Jure, 2017), pp. 85–113

Damon Barrett, doktorand

- Barrett Damon, “International child rights mechanisms and the death penalty for drug offences” *17 Human Rights Law Review* 2, 2017, pp. 205–229
- Barrett Damon, “The child’s right to protection from drugs: Understanding history to move forward”, *19 Health and Human Rights Journal* 1, 2017, pp. 263–268

Ulf Bernitz, professor emeritus

- Bernitz Ulf, ”Amici Curiae. Marknadsdomstolen 1971–2016”, (Stockholm:Jure, 2017) 761 sidor, tillsammans med P. Karlsson, P J Nordell och J Rosén
- Bernitz Ulf, ”Generalklausulen i marknadsföringslagen – dess utveckling och betydelse belyst genom MD:s praxis”, i *Amici Curiae. Marknadsdomstolen 1971–2016* (se ovan), s. 133–156
- Bernitz Ulf, ”Rättighetsstadgans genomslag i svensk rätt – Europarättslig lagprövning och lärdomar av Åkerberg Fransson”, *Juridisk Tidskrift* 2016/17, s. 789–816
- Bernitz Ulf, ”Konkurrensklausuler vid företagsöverlåtelser – För hur lång tid kan de vara tillåtna?”, *Juridisk Tidskrift* 2017/18, s. 662 – 672

Brita Bohman, jur.dr

- Bohman Brita, “Transboundary Law for Social-Ecological Resilience? A study on Eutrophication in the Baltic Sea Area”, (Stockholms universitet, Juridiska institutionen/US-AB, 2017) 443 sidor (Avhandling)

Stina Bratt, doktorand

- Bratt Stina, ”Skiljeklausuler och utomobligatoriska skadeståndsanspråk – Piercing the Contractual Veil?”, *Juridisk Tidskrift* 2017/18, s. 702-718

Laura Carlson, docent

- Carlson Laura, “Comparative Discrimination Law: Historical and Theoretical Frame-

- works”, *Brill Research Perspectives Series Comparative Discrimination Law*, (Brill Nijhoff Publishers, peer reviewed 2017), 135 pages
- Carlson Laura, “The Wired World of University Teaching – Legal Challenges”, (Ex Tuto 2017), 200 pages, together with Cecilia Magnusson Sjöberg and Frantzeska Papadopoulou
 - Carlson Laura, “Guarding the Academic Freedom of University Teachers: Time for a Reassessment?”, Kerstin Ahlberg (ed.), *Niklas Bruun i Sverige: En vänbok*, (2017), pp. 57–70
 - Carlson Laura, “Working Paper 78: Policy recommendations to the EU Commission, Changing families and sustainable societies: Policy contexts and diversity over the life course and across generations” (2017) Collaborative research project financed by the European Union’s Seventh Framework Programme 2013–2017 (Grant no. 320116, FP7-SSH-2012-1), together with Livia Sz. Oláh, Barbara Hobson
 - Carlson Laura, “Working paper 77: Synthesis of main findings in the FamiliesAnd-Societies project, Changing families and sustainable societies: Policy contexts and diversity over the life course and across generations”, (2017), Collaborative research project financed by the European Union’s Seventh Framework Programme 2013–2017 (Grant no. 320116, FP7-SSH-2012-1), together with Livia Sz. Oláh, Barbara Hobson
 - Carlson Laura, “Discrimination Damages – Promoting or Preventing Access to Justice?” in Mia Rönnmar et al. (ed.), *Festskrift till Ann Numhauser-Henning* (Lund 2017), pp. 129–143
 - Carlson Laura, “Sweden: Employment and Labour Law Database”, *XpertHR*, databas (kontinuerligt uppdaterad, expertgranskad), www.xperthr.co.uk

Mia Carlsson, docent

- Carlsson Mia, ”Finna rätt”, kapitel 4 *Författningstexten* och kapitel 5 *Förarbeten*, 14 upplagan, (Wolters Kluwer: Stockholm 2017)
- Carlsson Mia, “Regulating Risk Through Private Law Hardcover”, Chapter 3 *Sweden*, Matthew Dyson (red.), (Intersentia Ltd: Oxford, England 2017), tillsammans med Sandra Friberg
- Carlsson Mia, ”Försäkrad i arbetet”, *Forskningsrapport från forskardagen i Umeå 2016*, Försäkringskassan

Anna Christiernsson, jur.dr

- Christiernsson Anna, “Managing strictly protected species with favourable con-

ervation status – The case of the Swedish brown bear (*Ursus arctos*)”, Forskningsrapport till *Claws and Laws – A dialogue between Law and Ecology*, URL: <http://clawsandlaws.eu/>.

Louise Dane, doktorand

- Dane Louise, ”Norden och migrationen – samsyn över gränserna.” i den tryckta berättelsen från 41 nordiska juristmötet, Helsingfors, Finland, 24–25 augusti, 2017

Jonas Ebbesson, professor

- Ebbesson Jonas, ”Större perspektiv och kritiskt förhållningssätt i juristutbildningen”, tillsammans med Jessika van der Sluijs, *Juridisk tidskrift* 2017/18, s. 108–118
- Ebbesson Jonas, ”Approaching Moisture Recycling Governance”, tillsammans med Pat Keys m. fl., *45 Global Environmental Change* (2017), pp. 15–23

Ronnie Eklund, professor emeritus

- Eklund Ronnie, “At the Crossroads of Law and Economics – A Few Labour Court Cases Revisited” i *Festskrift till Ann Numhauser-Henning* (2017), 19 sidor
- Eklund Ronnie, “The Temporary Agency Work Directive – A Pyrrhus Victory”, *Niklas Bruun i Sverige. En vänbok*, (2017), 15 sidor
- Eklund Ronnie, *International Labour Law Reports* vol. 36 (2017), report and comment of AD 2015 No 74, 6 sidor

David Fisher, professor

- Fisher David, ”Mänskliga rättigheter: en introduktion”, 8 uppl., (Wolters Kluwer: Stockholm), 2017, 101 ss.
- Fisher David, “The ‘Regional and National Context’ under the ASEAN Human Rights Declaration and its Implications for Minority Rights”, *Stockholm Faculty of Law Research Paper Series/Social Sciences Research Network (SSRN)*, 2017

Claes Granmar, docent

- Granmar Claes, “Economic Globalisation and the Rule of Law”, *ERT* nr 3 2017
- Granmar Claes, kapitel i boken ”Kritiskt tänkande inom europarätten”, (Ragulka

Press, 2017), Boken är ett resultat av mitt initiativ som föreståndare för kursen i euro-parätt vid kursmötet i maj 2017

- Granmar Claes, Kapitel i boken "Rättskällorna", (Norstedts, 2017. iv)]
- Granmar Claes, "EU law, data protection and e-commerce", konferensbidrag till tvärvetenskaplig konferens publicerat i DiVA
- Granmar Claes, "Kritiskt tänkande inom europarätten" (rapport UL2 Jur) publicerad i DiVA

Stanley Greenstein, jur.dr

- 'Greenstein Stanley, "Our Humanity Exposed: Predictive Modelling in a Legal Context", 500 sidor, publicerades genom Stockholms universitets bibliotek

Nicola Hajdin, doktorand

- Hajdin Nicola, "Leadership Nature of the Crime of Aggression: The ICC's New Concern?", 17 *International Criminal Law Review* (2017) pp. 543–566
- Hajdin Nicola, "Article 33 – Superior orders and prescription of law", in Mark Klamberg (ed.), *Commentary on the Law of the International Criminal Court*
- Hajdin Nicola, Case notes for the Oxford University press:
 - Prosecutor v Germain Katanga, Decision on the admissibility of the appeal against the 'Decision on the application for the interim release of detained Witnesses DRC-D02-P0236, DRC-D02-P0228 and DRC-D02-P0350', Case no ICC-01/04-01/07-3424; ICL 1588 (ICC 2014); 20 January 2014;
 - Prosecutor v Jean-Pierre Bemba Gombo, Aimé Kilolo Musamba, Jean-Jacques Mangenda Kabongo, Fidèle Babala Wandu and Narcisse Arido, Decision on the requests for the Disqualification of the Prosecutor, the Deputy Prosecutor and the entire OTP staff, Case no ICC-01/05-01/13 OA; ICL 1672 (ICC 2014); 21 October 2014;
 - Prosecutor v Jean-Pierre Bemba Gombo, Aimé Kilolo Musamba, Jean-Jacques Mangenda Kabongo, Fidèle Babala Wandu and Narcisse Arido, Decision on 'Prosecution Submission of Evidence Pursuant to Rule 68(2)(c) of the Rules of Procedure and Evidence', Case no ICC-01/05-01/13; ICL 1677 (ICC 2015); 12 November 2015.

Michael Hellner, professor

- Hellner Michael, "Maintenance Obligations", in G. Basedow et al. (eds.), *Encyclopedia of Private International Law*, Vol. 2, (Cheltenham:Elgar, 2017), pp. 1184–1194

- Hellner Michael, "Set-off", in G. Basedow et al. (eds.), *Encyclopedia of Private International Law*, Vol. 2, (Cheltenham:Elgar, 2017), pp. 1634–1641
- Hellner Michael, "Sweden", in G. Basedow et al. (eds.), *Encyclopedia of Private International Law*, Vol. 3, (Cheltenham:Elgar, 2017), pp. 2535–2548

Åsa Hellstadius, docent

- Hellstadius Åsa, Ansvarig för patentkapitlet i Levin, Marianne, "Lärobok i Immaterialrätt", (Wolters Kluwer, 2017), 84 sidor
- Hellstadius Åsa, "No Questions Asked. The principle of informed consent as a limitation to the patentability of human biological material?" bidrag i festskriften *Niklas Bruun i Sverige, En vänbok*, Ahlberg, Kerstin, Herzfeld Olsson, Petra, Malmberg, Jonas (red.), Uppsala 2017, s. 165-179
- Hellstadius Åsa, Kapitlet om "Immaterialrätt" och "Marknadsrätt" i *Svensk Juridik*, Persson, Mats (red.), (Stockholm, 2017), s. 353–409

Anna Horn, doktorand

- Horn Anna, "Swedish Patent Litigation Survey", tillsammans med professor Bengt Domeij, Uppsala universitet och Professor Per-Olof Bjuggren Jönköping International Business School, *Nordiskt Immaterialt Rättsskydd*, Stockholm, 2017/3, 235–247

Anna Kaldal, docent

- Kaldal, A. & Tärnfalk, M., "Barnets bästa när barn begår allvarliga brott" i Leviner, P och Lundström, T., *Tvångsvård av barn och unga; Rättigheter, utmaningar och gränzoner*, (Wolters Kluwer, 2017), 14 sidor
- Kaldal, A. & Kankaanpää Thell, E.; "Hedersrelaterat våld och förtryck mot barn och unga. Del II: Samhällets ansvar och förutsättningar att utreda och beivra brott." *Juridisk tidskrift*, 2016/17, nr 2, 32 sidor
- Kaldal, A., Landberg, Å., Svedin, C. G. & Eriksson, M., "Childrens right to information in Barnahus" in ed. Jonsson, S., Stefansen, K., Bakkestig, E. & Kaldal, A, *Investigating Crimes against Children: Exploring the Nordic Barnahus Model*, (Palgrave 2017)
- Kaldal, A. & Andersson, M., "Barnpornografibrottet. Det straffrättsliga skyddet mot dokumenterade sexuella övergrepp mot barn." (Ecpat, 2017), 40 sidor
- Kaldal, A & Farkhooy, R., "Hur ska barn i Sverige få upprättelse när deras rättigheter kränkts? För- och nackdelar med en ratificering av barnkonventionens tilläggsprotokoll om individuell klagorätt", (Unicef, 2017)

Mark Klamberg, docent

- Klamberg Mark, "Commentary on the Law of the ICC", chief editor and author of several comments, Torkel Opsahl Academic EPublisher, 2017, 775 pages
- Klamberg Mark, "The Gatekeeper of the ICC – Prosecutorial Strategies for Selecting Situations and Cases at the International Criminal Court with Lovisa Bådagård, Georgetown Journal of International Law, vol. 48(5), 639–733, 2017
- Klamberg Mark, "Legal Indeterminacy in the Modern Battlefield – Exploiting Thresholds, Fault-Lines and Gaps" in *Research Handbook on Remote Warfare*, Jens David Ohlin (Ed.), 186–209, (Cheltenham: Edward Elgar Press, 2017)

Jan Kleineman, professor

- Kleineman Jan, "Om behovet av en sammanhållen nordisk doktrin på förmögenhetsrättens område – ett slags förord", Nordiska förmögenhetsdagarna, *Stockholm Centre for Commercial Laws skriftserie nr 29*

Claes Lernestedt, professor

- Lernestedt Claes, "Rätt att skada, plikt att hjälpa? Om den angripnes skyldighet att bistå den brottslige angriparen efter rättfärdigat nödvärn." i *Festskrift till Dan Frände*, (JFT, 2017), s. 664–680
- Lernestedt Claes, "Vertical, Horizontal, Backwards, Forwards", *Critical Analysis of Law*, 2017, av tidskriften ombedd review essay av Lindsay Farmers bok "Making the Modern Criminal Law"
- Lernestedt Claes, "Prövningen av putativt nödvärn", *Expertkommentar, Blendow Lex Nova*, april 2017

Pernilla Leviner, docent

- Leviner Pernilla, "En analys av LVU-rekvisitet 'socialt nedbrytande beteende' i ljuset av HFD 2015 ref. 7 – förutsättningar för att omhänderta unga vuxna på grund av risk för hedersrelaterat våld och förtryck", *Nordisk socialrättslig tidskrift*, Nr. 15–16, 2017
- Leviner Pernilla, "Kärnfamiljsideal och fri familjebildning – oförenliga utvecklingsspår i den svenska familjerätten?", *Juridisk tidskrift*, Nr. 3, 2016/17
- Leviner Pernilla, "Samtyckeskonstruktionen i LVU – en analys av gränsdragningen mellan frivillighet och tvång, grundantaganden om människans autonomi samt barns

begränsade självbestämmanderätt” i Leviner, P. & Lundström, T. (Red.), *Tvångsvård av barn och unga – rättigheter, utmaningar och gränzoner*, (Stockholm: Wolters Kluwer, 2017)

- Leviner, P. & Lundström, T., ”Om tvångsomhändertagande av barn – en inledning” i Leviner & Lundström (Red.), *Tvångsvård av barn och unga – rättigheter, utmaningar och gränzoner*, (Stockholm: Wolters Kluwer, 2017)

Utöver dessa som publicerades 2017 lades följande publikationer – som senare publicerades 2018 – ut i Juridiska fakultetens SSRN-serie

- Leviner Pernilla, ”Child participation in the Swedish child protection system – child-friendly focus but limited child influence on outcomes”, *International Journal of Children’s Rights*, Vol. 26, Nr. 1, 2018
- Leviner Pernilla, ”The Nuclear Norm and the Free-form Family – Parallel Paths in Swedish Family Law” i Herring, J. & Choudry, S. (Red.), *Cambridge Companion to Comparative Family Law*, (Cambridge: Cambridge University Press kommande 2018)
- Leviner, P. & Sardiello, T., ”The Swedish ban on corporal punishment of children in a multi-cultural context – conflicting logics in the Social Services” i Saunders, B., Leviner, P. & Naylor, B. (Red.), *Corporal Punishment of Children – Comparative Legal and Social Developments Towards Prohibition, Stockholm Studies in Child Law and Children’s Rights*, Vol. 4, (Leiden: Martinus Nijhoff Publishers, kommande 2018)
- Leviner Pernilla, ”Våra barn och andras ungar – om solidaritet och (o)likabehandling av barn i det svenska välfärdssystemet”, i Erhag, T., Leviner, P. & Lind, A-S. (Red.), *Socialrätt under omvandling – om solidaritetens och välfärdsstatens gränser*, (Stockholm: Liber förlag AB, 2018)

Konrad Lundberg, universitetslektor, doktorand

- Lundberg Konrad, ”Juridik – Civilrätt, Straffrätt, Processrätt”, 4 uppl, (Stockholm: Sanoma, 2017), kap 1–3 och 9–14
- Lundberg Konrad, ”Juridik – Övningar, Rättsfall, tentamen”, 2 uppl, (Stockholm: Sanoma, 2017), avsnitten Juridik och Avtal
- Lundberg Konrad, ”Juridik – ord och begrepp”, (Stockholm: Sanoma, 2017) med Johan Schüldt, Theddo Rother-Schirren, Anders Lagededt, Catharina Calleman, Erika Lunell, Annina H Persson, Marcus Radetzki och Josef Zila)

Björn Lundqvist, docent

- Lundqvist Björn, ”Big Data, Open Data, Privacy Regulations, Intellectual Property

- and Competition Law in an Internet of Things World”, Faculty of Law, University of Stockholm Research Paper No. 1. To be published by Max Planck Institute and Springer forlag (forthcoming 2018). Available at SSRN: <https://ssrn.com/abstract=2891484>, pp. 30 N.B.! the fourth most downloaded Antitrust paper on SSRN in 2017
- Lundqvist Björn, “Joint Research and Development Collaborations Under Competition Law, with a Layman’s Economic Viewpoint” (February 8, 2017). Faculty of Law, Stockholm University Research Paper No. 3. To be published by Edward Elgar and Ascola Leiden, Available at SSRN: <https://ssrn.com/abstract=2913840>, pp. 25
 - Lundqvist Björn, Standardization for the Digital Economy: The Issue of Interoperability and Access Under Competition Law”, *The Antitrust Bulletin*, 2017, Vol. 62(4) 710–725, Available at <http://www.kluwerlawonline.com/preview.php?id=LEIE2017024>
 - Lundqvist Björn, “European Harmonized Standards as ‘Part of EU Law’: The Implications of the James Elliott Case for Copyright Protection and, Possibly, for EU Competition Law” (2017), *44 Legal Issues of Economic Integration*, Issue 4, 421–435
 - Lundqvist Björn, ”Postenmålet i ljuset av senare praxis från EU-domstolen”, *Minneskrift till Marknadsdomstolen* (2017), pp. 22
 - Lundqvist Björn, ”EU-domstolens praxis angående rabatter och andra prissmissbruk under Artikel 102 EUF-fördraget”, *Kilpailuoikeudellinen Vuosikirja 2016*, (Grano Oy, 2017)

Cecilia Magnusson Sjöberg, professor

- Magnusson Sjöberg Cecilia, “The Wired World of University Teaching – Legal challenges”, (Copenhagen: ExTuto, 2017)
- Magnusson Sjöberg Cecilia, Chapter 2, “The Legal Framework for Individual Protection in E-learning”, pp. 21–35
- Magnusson Sjöberg Cecilia, Chapter 8, “The Swedish Principle of Transparency in the Educational Context”, pp. 159–181, Gemensamt författande och medförfattare i andra delar: Laura Carlson och Frantzeska Papadopoulou
- Magnusson Sjöberg Cecilia, ”Juridisk informationssökning i digitala miljöer” i *Finna rätt: Juristens källmaterial och arbetsmetoder*, Peter Seipel medförfattare, Fjortonde upplagan, (Stockholm: Wolters Kluwer, 2017), s. 2015–238
- Magnusson Sjöberg Cecilia, “The Swedish Principle of Transparency in the context of e-learning in *Transparency in the Future: Swedish openness 250 years*, Eds. Anna-Sara Lind, Jane Reichel & Inger Österdahl, (Tallinn: Ragulka Press, 2017) pp. 263–284
- Magnusson Sjöberg Cecilia, Scientific Research and Academic e-Learning in Light of the EU’s Legal Framework for Data Protection, 23 pp. In *New Technology, Big Data*

and the Law. Eds. Marcelo Corrales, Mark Fenwick, Nilolaus Forgó, Springer, 2017 pp.43-63

Bidrag till läroboken i Rättsinformatik: ”Juridiken i det digitala informationssamhället”

- Kapitel 1, *Om rättsinformatik* s. 23–30
- Kapitel 4, *Skydd av personlig integritet och informationsfrihet* s. 149–160, s. 174–210
- Kapitel 5, *Digital informationshantering i offentlig verksamhet*, s. 251–375
- Magnusson Sjöberg Cecilia, Karnovs djupa lagkommentar i Lexino avseende personuppgiftslagen

Said Mahmoudi, professor emeritus

- Mahmoudi Said, “The Iran Nuclear Deal: Some International Law Aspects” in *The International Legal Order: Current Needs and Possible Responses*, (Brill/Nijhoff, 2017), s. 23–39

Branka Marusic, doktorand

- Marusic Branka, “Derogating Regulatory and Enforcement Powers in Copyright Protection in the Digital Market: A Trojan Horse for the EU?” in *Croatian Yearbook of European Law & Policy*, ISSN 1845-5662, E-ISSN 1848-9958, Vol. 13, pp. 169–190

Peter Melz, professor

- Melz Peter, ”Donationsförordningen och forskningsfinansiering i samklang med nutiden?” *Filantropiskt forum rapport 6*, 43 sidor
- Melz Peter, ”Förändringar av upplåtelser av bostadsrätter – synpunkter på Skatteverkets ställningstaganden”, *Skattenytt* 2017, s. 545–572
- Melz Peter, ”Tjänsteställe – för tillfälliga uppdrag vid universitet” i *Festskrift till Christina Moëll*, (Lund, 2017), s. 239 – 249

Göran Millqvist, professor

- Millqvist Göran, ”Sakrättens grunder”, (Stockholm:Norstedts Juridik, 2018), 267 sidor
- Millqvist Göran, ”Utsökningsbalken. En kommentar”, (Stockholm: Wolters Kluwer, 2017) 714 sidor, tillsammans med Torkel Gregow och Annina H. Persson
- Millqvist Göran, ”Pantsättning av fordran på EU-stöd”, *Juridisk Tidskrift*, 2016/17 s.441

- Millqvist Göran, ”Tredjemanspant och skuldsanering”, *Juridisk Tidskrift*, 2016/17, s. 168

Jerome Monsenego, docent

- Monsenego Jerome, ”Tax Treaty Disputes in France” in Eduardo Baistrocchi (ed.), *Resolving Tax Treaty Disputes – a Global Analysis* (Cambridge University Press, 2017) 237–289
- Monsenego Jerome ”Article 5(6) of the OECD Model Tax Convention: independent status and group membership” in Mats Tjernberg, Pernilla Rendahl, Henrik Wenander (eds.), *Festskrift till Christina Moëll* (Juristförlaget i Lund, 2017), s. 273–289

Jori Munukka, professor

- Munukka Jori, ”Köplagen. En kommentar”, (Stockholm: Karnov, 2017), s. 40–188
Tillsammans med Jon Kihlman och Ola Svensson, varav jag författat 6–16 §§ exkl. innehållsförteckning, källförteckning och sakregister, 149 sidor
- Munukka Jori, ”Planlagstiftning som hävningsgrund i hyresförhållanden”, *SCCL Årsbok VIII*, (Stockholm: Jure, 2017), s. 275–302 (uppdaterad version av samma titel i *Bertil Bengtsson 90 år*, 2016, s. 411–431, 28 sidor
- Munukka Jori, ”Avtalade överlåtelseförbud”, *SCCL Årsbok VIII*, (Stockholm: Jure, 2017), s. 303–334 (uppdaterad version av samma titel i *Festskrift till Lars Pehrson*, 2016, s. 285–313, 32 sidor
- Munukka Jori, ”Fastighetsköp med motstridiga köpehandlingar. Köpekontraktet ges företräde”, *Juridisk Tidskrift*, 2016/17 s. 954–964, 11 sidor
- Munukka Jori, ”Gränsdragningen mellan allmänna fastighetstillbehör och industri-tillbehör”, *Juridisk Tidskrift*, 2016/17, s. 965–971, 7 sidor
- [Anm.] Håkan Andersson m.fl., ”Uppsatser om försäkringsvillkor”, (Stockholm: Jure Förlag AB, 2015), 354 s., *Juridisk Tidskrift*, 2016/17, s. 1009–1011, 3 sidor
- Munukka Jori, ”36 § avtalslagen som universalverktyg mot friskrivningar och ansvarsbegränsningar”, *Juridisk Tidskrift*, 2017/18, s. 393–414, 22 sidor
- Munukka Jori, ”Köplagen Lexino”, uppdateringar av 6–16 §§
- Munukka Jori, ”Avtalslagen Lexino”, uppdateringar av 7, 10, 12 och 39 §§

Alina Murg-Perlmutter, doktorand

- Murg-Perlmutter Alina, (2012) The ‘Light’ Judicial Review of ‘Complex Economic or

Technical Assessments'. Too "Light" for European Court of Human Rights' Taste?, LSEU/CP 2, pp. 22–57

Per Jonas Nordell, professor

- Nordell Per Jonas, "Juridik. Civilrätt, straffrätt, processrätt", 4 uppl., (Stockholm: Sanoma Utbildning, 2017), ISBN: 978-91-523-4623-5, s. 358–396
- Nordell Per Jonas, "Marknadsrätten. En introduktion", 7 uppl., (Wolters Kluwer 2017), 133 sidor, ISBN 978-91-39-20806-8
- Nordell Per Jonas, "Marknadsrätt för Juridisk översiktscurs", 4 uppl., (Wolters Kluwer 2017), 34 sidor, ISBN 978-91-39-20805-1
- Nordell Per Jonas, "Förhållandet mellan marknadsföringsrätt och varumärkesrätt i ljuset av nya domstolsordningar i Sverige och Finland", Kerstin Ahlberg, Petra Herzfeld Olsson, Jonas Malmberg (red.), *Niklas Bruun i Sverige. En vänbok*, (Uppsala; Iustus, 2017), ISBN: 978-91-7737-010-9, s. 305–320
- Nordell Per Jonas, "Marknadsföringslagens kännedomskrav", Ulf Bernitz, Per Carlsson, Per Jonas Nordell, Jan Rosén (red), *Amici Curiae Marknadsdomstolen 1971–2016*, (Stockholm: Jure Förlag, 2017), ISBN 978-91-7223-665-3, s. 409–424
- Nordell Per Jonas, "Upphovsrätten som ett jämförelseobjekt. Kommentarer till Högsta domstolens dom NJA 2017 s. 75 (Svenska syndaböcker)", *NIR 2017*, s. 301–3013
- Nordell Per Jonas, "Unfair Competition Law: How Can It Work as an Important Complement to Intellectual Property Protection. Are There Missing Links?", Ulf Bernitz and Caroline Heide-Jørgensen (Eds.), *Marketing and advertising law in a process of harmonisation, Modern studies in european law*, (Hart Publishing, 2017), ISBN 978-1-50990-067-1, s. 221–232

Annika Norée, docent

- Norée Annika, "Författningar i straffrätt", Tillsammans med juris doktor Dennis Martinsson, Wolters Kluwer, 430 sidor
- Norée Annika, "Balkongflickor" i *Festskrift till Dan Frände*, JFT 2–3/2017 s. 697–706.
- Norée Annika, "Polishunden", *Juridisk Tidskrift*, 2017/18, s. 85–107

Maria Nääv, doktorand

- Nääv Maria, "Sløjans juridik" *Tidskriften Bang*, Stockholm, 2017

Jaan Paju, docent

- Paju Jaan, "The European Union and Social Security Law", (Oxford: Hart Publishing, augusti 2017)
- Paju Jaan, Bokrecension: Elder Law European Journal for Social Security Law, 1–3 2017
- Paju Jaan, Bokrecension: Elder Law, *Juridisk Tidskrift*, nr 2 2017/18
- Paju Jaan, "Vart är vi på väg? Några funderingar om Europas framtid", *Europarättslig Tidskrift*, 2017

Frantzeska Papadopoulou, docent

- Papadopoulou Frantzeska, "When the Gastronomic Food of the French meets turkish coffee. EU Regulatory Framework for the protection of foodstuff" in *What does heritage change* (Edward Elgar, 2017) 17 pages
- Papadopoulou Frantzeska, "Between Exclusive Rights and Openness in Digital Teaching", in *The Wired World of University Teaching – Legal challenges*, Carlsson, Magnusson-Sjöberg, Papadopoulou, (Ex Tuto Publishing, 2017), pp.107–123
- Papadopoulou Frantzeska, "PSI and Copyright Protection: Two Parallel Universes or Simply the Big Bang?" in *The Wired World of University Teaching- Legal challenges*, Carlsson, Magnusson-Sjöberg, Papadopoulou, (Ex Tuto Publishing, 2017), pp.123–159.
- Papadopoulou Frantzeska, From Nagoya to Rio and Back, a Detour Through Brussels. The Protection of Traditional Knowledge and Genetic Resources in the EU *Faculty of Law, Stockholm University Research Paper* No. 4, 17 pages, Posted: 27 Feb 2017, Working Paper Series, <https://ssrn.com/abstract=2891484>

Marcus Radetzki, professor

- Radetzki Marcus, "Kan en på stödben uppallad mobilkran anses vara i trafik", *Juridisk Tidskrift* 2016/17, s. 446 ff
- Radetzki Marcus, "Skadeståndsberäkning när reparationskostnad överstiger värde-minskning", *Juridisk Tidskrift* 2016/17, s. 972 ff
- Radetzki Marcus, "Kan ett fordon som försatts i rörelse på grund av brand anses vara i trafik?", *Juridisk Tidskrift* 2017/18, s. 415 ff

Christina Ramberg, professor

- Ramberg Christina, "Prejudikat som rättskälla i förmögenhetsrätten, (Stockholm: Wolters Kluwer, 2017), 350 sidor
- Ramberg Christina, "Prejudikat som rättskälla", *SvJT* 2017, s. 773
- Ramberg Christina, "Fullmakten och döden", *SvJT* 2017, s. 464
- Ramberg Christina, "HD förtydligar kartan: Ansvarsbegränsningar och grov vårdslöshet", *LexNova* april 2017
- Ramberg Christina, "Komplettering av obefogad hävningsförklaring", *LexNova* Oktober 2017

Johan Sandstedt, docent

- Sandstedt Johan, "Comparative Property Law and the profound Differences between Nordic Functionalism and Continental Substantialism – the (Ir)Relevance of Ownership" i Persson, Annina, H./Kristoffersson, Eleonor (Ed.), *Swedish Perspectives on Private Law Europeanisation*, (Oregon: Hart Publishing, Oxford and Portland, 2017) s. 53–75

Marie Sandström, professor

- Sandström Marie, "Ungerechtfertige Bereicherung. Schwedische Privatrechtsdogmatik zwischen Skylla und Charybdis" in *Privatrechtsdogmatik im 21. Jahrhundert. Festschrift für Claus-Wilhelm Canaris zum 80. Geburtstag*, red. Grigoleit Hans Christoph/Petersen Jens, (Göttingen, 2017)
- Sandström Marie, "Obehörig vinst. Svensk privaträttsdogmatik mellan Skylla och Karybdis" i *Juridisk publikation*, 2/2017

Mårten Schultz, professor

- Schultz Mårten, "Skadestånd för ren förmögenhetsskada utan lagstöd", *SvJT* 2017,
- Schultz Mårten, "Skadeståndslagen", *Lexino*, Lagkommentar på internet

Patricia Shaughnessy, docent

- Shaughnessy Patricia, "The Emergency Arbitrator", aprx 15 pages, in Patricia Shaughnessy and Sherlin Tung, *Powers and Duties of Arbitrators*, (Wolters Kluwer, 2017), aprx 450 pages

- Shaughnessy Patricia, "The Swedish Report on the New York Convention", (lead author of national report), in *Recognition and Enforcement of Foreign Arbitral Awards: The Application of the New York Convention by National Courts*, Editor: Professor George Berman, (Springer, 2017), aprx 20 pages
- Shaughnessy Patricia, "Justice on the Run", *World Arbitration and Mediation Reports*, ITA Conference, (Juris, 2017), aprx 15 pages
- Shaughnessy Patricia, "Emergency Arbitration", aprx 15 pages, in *Scandinavian Studies in Law*, (Scientific Coordinator) 2017, aprx 450 pages

Teresa Simon-Almendal, professor

- Simon-Almendal Teresa, "Rättslig omkvalificering och oriktig uppgift – eller; riktigt blir oriktigt, kan det vara riktigt?", *Festskrift till Christina Moëll*, (Lund, 2017), 14 sidor
- Simon-Almendal Teresa, "Företrädaransvar, plötsligt händer det! Eller, proportionalitet och begreppsutfyllnad i HFD", *Skattenytt*, 2017, 26 sidor

Erik Sinander, jur.dr

- Sinander Erik, "Internationell kollektivavtalsreglering: En studie i internationell privaträtt av den svenska modellen för reglering av anställningsvillkor" (ak. avh.), Utgiven vid Juridiska institutionen vid Stockholms universitet, (Stockholm, 2017), 383 sidor

Jessika van der Sluijs, professor

- van der Sluijs Jessika, "Preskription och preklusion av den skadelidandes direktkravs rätt enligt FAL", *Nft* 2017
- van der Sluijs Jessika, "När 'inträffar' en ren förmögenhetsskada? Några tankar mot bakgrund av NJA 2017 s. 237", *Juridisk Tidskrift*, nr 2 2017/18
- van der Sluijs Jessika, "Större perspektiv och kritiskt förhållningssätt i juristutbildningen", *Juridisk Tidskrift*, nr 3 2017/18, med Jonas Ebbesson

Torben Spaak, professor

- Spaak Torben, "Legal Positivism, Conventionalism, and the Normativity of Law, *Jurisprudence*, 2017: 1–26

- Spaak Torben, "Realism about the Nature of Law", *Ratio Juris* 30: 75–104 (2017)
- Spaak Torben, "The Philosophy of Law of Karl Olivecrona" i M. N. S. Sellers and Stefan Kirste, eds., *Encyclopedia of the Philosophy of Law and Social Philosophy* (2017).
- Spaak Torben, "Fahlbeck om de lege ferenda-forskning", *Juridisk Tidskrift*, 2016/17 nr 2, s. 533–541

Christine Storr, doktorand

- Storr Christine, "Internet of Things: Right to Data from a European Perspective", tillsammans med Pam Storr, in Marcelo Corrales, Mark Fenwick, Nikolaus Forgó (Eds.), *New Technology, Big Data and the Law*, (Singapore: Springer, 2017), pp. 65–96

Alexander Unnersjö, doktorand

- Unnersjö Alexander, "Makten över regressrätten", SvJT 2017, s. 478 ff.
- Unnersjö Alexander, "Ömsesidigt regressansvar mellan tredjemanspantsättare och proprieborgensmän – men vad gäller för s.k. medlåntagare?" *Juridisk Tidskrift*, 2017/18, s. 432 ff.
- Unnersjö Alexander, "Emissionsgarantiens bindande verkan och interventionsbetalarens ställning", i Chen & Schultz (red.), *Stockholm Centre for Commercial Law Årsbok VIII*, (Stockholm, 2017), s. 445 ff. (uppdaterad version av artikel tidigare publicerad i *Juridisk Tidskrift*)
- Unnersjö Alexander, "Allmänna regressförutsättningar gäller även mellan bolagsmännen i ett handelsbolag", i Chen & Schultz (red.), *Stockholm Centre for Commercial Law Årsbok VIII*, (Stockholm, 2017), s. 481 ff. (uppdaterad version av artikel tidigare publicerad i *Juridisk Tidskrift*)

Wiweka Warnling, professor

- Warnling Wiweka, "Kan det vara 'barnets bästa' att lära sig simma eller är det tvärtom?" SvJT 2017, s. 689–708, tillsammans med H Bernitz – del i ett fortsatt forskningsprojekt finansierat av Söderbergs stiftelser

Mauro Zamboni, professor

- Zamboni Mauro, "Goals and Measures of Legislation: Evaluation", in U. Karpen and H. Xanthaki (eds.), *Legislation in Europe*, (Hart Publishing U.K., 2017), pp. 95–119. [Peer review publisher]

- Zamboni Mauro, “Sunset Clauses in Swedish Legislation: An Overview”, *Korea Legislation Research Institute*, 2017

Jack Ågren, jur.dr

- Ågren Jack, ”Gärningsculpa och social adekvans – några reflektioner”, *Festskrift till Dan Frände*, (JFT Häfte 2–4 2017) s. 784–802
- Ågren Jack, Läroboken ”Svensk juridik”, författare till kap 22 (Straffrätt), (Wolters Kluwer, 2017), s. 565–624

Åsa Örnberg, jur.dr

- Örnberg Åsa, (2017b). “The shared principalship: Invitation at the top” in *International Journal of Leadership in Education*, 21(3), 344–362. doi:10.1080/13603124.2017.1321785, tillsammans med Döös, M., Wilhelmson, L., Madestam, J.
- Örnberg Åsa, (2017c). “Shared principalship: The perspective of close subordinate colleagues, *Leadership and Policy in Schools*, 18(4), , tillsammans med Döös, M., Wilhelmson, L., Madestam, J, doi: <http://dx.doi.org/10.1080/15700763.2017.1384503>

Roger Österman, professor

- Österman Roger, ”Företrädaransvar – kan det avskaffas?” *Näringspolitiskt forum* skrift nr 20, 2017
- Österman Roger, ”Corporate Social Responsibility and Corporate Taxation”, med professor Carl Svernlöv vid Uppsala universitet, *Svenskt Näringsliv skriftserie*

Juridiska fakultetens besvarade remisser 2017

- Ändrade mediegrundlagar (SOU 2016:58), (dnr SU FV-1.1.3-3189-16).
- En översyn av överskottsålet (SOU 2016:67), (dnr SU FV-1.1.3-3225-16).
- Entreprenörskap i det tjugoförsta århundradet (SOU 2016:72), (dnr SU FV-1.1.3-3384-16).
- Snabbare omval och förstärkt skydd för valhemligheten (SOU 2016:71) (dnr SU FV-1.1.3-3474-16).
- Stärkt konsumentskydd på marknaden för högkostnadskrediter (SOU 2016:68), (dnr SU FV-1.1.3-3342-16).
- Ett starkare skydd för den sexuella integriteten (SOU 2016:60), (dnr SU FV-1.1.3-3477-16).
- Internationella säkerhetsrätter i järnvägsfordon m.m. - järnvägsprotokollet (SOU 2016:43), (dnr SU FV-1.1.3-3010-16).
- KOM (2016)815 Förslag om ändringar i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 883/2014 av den 29 april 2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen samt förordning (EG) nr 987/2009 om tillämpningsbestämmelser om förordning (EG) nr 883/2014 av den 29 april 2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen, (dnr SU FV-1.1.3-4144-16).
- Ökad insyn i partiets finansiering- ett utbyggt regelverk (SOU 2016:74), (dnr SU FV-1.1.3-3576-16).
- Kameraövervakningslagen och möjligheterna att använda drönare för berättigade ändamål, (dnr SU FV-1.1.3-4164-16).
- Rapport om Sveriges genomförande av Århuskonventionen, (dnr SU FV-1.1.3-3881-16).
- EU-direktiv om vissa insolvensfrågor, (dnr SU FV-1.1.3-0011-17).
- Ökad insyn i välfärden (SOU 2016:62), (dnr SU FV-1.1.3-3582-16).
- Ett starkt straffrättsligt skydd mot människohandel och annat utnyttjande av utsatta personer (SOU 2016:70), (dnr SU FV-1.1.3-3683-16).
- Förslag till Socialstyrelsens föreskrifter om legitimation för yrke inom hälso- och sjukvården vid utbildning från tredjeländ, (dnr SU FV-1.1.3-0180-17).
- Ett samlat ansvar för tillsynen över den personliga integriteten (SOU 2016:65), (dnr SU FV-1.1.3-0439-17).
- Ny resegarantilag (SOU 2016:84), (dnr SU FV-1.1.3-4169-16).
- Taxi och samåkning i dag, i morgon och i övermorgon (SOU 2016:86), (dnr SU FV-1.1.3-4048-16).
- En gränsöverskridande mediepolitik. För upplysning, engagemang och ansvar (SOU 2016:80), (dnr SU FV-1.1.3-4198-16).

- Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om ändring av direktiv 2003/87/EG för att förlänga nuvarande begränsade räckvidd för luftfartsverksamhet och förbereda för genomförandet av en global marknadsbaserad åtgärd från och med 2021, (dnr SU FV-1.1.3-0659-17).
- Vissa förslag i lagstiftningsärendet om ny järnvägstrafiklag, (dnr SU FV-1.1.3-0581-17).
- Normgivningen inom åklagarväsendet m.m. (Ds 2016:15), (dnr SU FV-1.1.3-3750-16).
- En översyn av lagstiftningen om företagsbot (SOU 2016:82), (dnr SU FV-1.1.3-0042-17).
- Promemorian Vissa inkomstbeskattningsfrågor, (dnr SU FV-1.1.3-0713-17).
- Kompletterande förslag till betänkande En utökad beslutanderätt för Konkurrensverket (SOU 2016:49), (dnr SU FV-1.1.3-0446-17).
- Elektroniska vägfraktsedlar (Ds 2016:42), (dnr SU FV-1.1.3-4197-16).
- Synpunkter på Europeiska kommissionens meddelande om en europeisk dataekonomi, (dnr SU FV-6.1.1-0896-17).
- Saknad! Uppmärksamma elevens frånvaro och agera (SOU 2016:94), (dnr SU FV-1.1.3-0514-17).
- Höjt transportillägg och deklarationstidpunkten för mervärdesskatt i vissa fall, (dnr SU FV-1.1.3-0858-17).
- Förlängd övergångsperiod för understödsföreningar, (dnr SU FV-1.1.3-0456-17).
- Ett modernare utsködningsförfarande (SOU 2016:81), (dnr SU FV-1.1.3-4205-16).
- Genomförande av ICT-direktivet (DS 2017:3), (dnr SU FV-1.1.3-0720-17).
- Elektronisk övervakning av kontaktförbud (SOU 2017:1), (dnr SU FV-1.1.3-0451-17).
- Ett aktivitetskrav för rätt att överklaga vissa beslut om lov m.m. Begränsad skyldighet att underrätta och rätt att överklaga enligt plan- och bygglagen samt Nya steg för en effektivare plan- och bygglag Ds 2014:31, (dnr SU FV-1.1.3-0441-17).
- Promemorian Förslag till mer ändamålsenliga basårsbestämmelser, (dnr SU FV-1.1.3-0895-17).
- Klassificering av nya psykoaktiva substanser (SOU 2016:93), (dnr SU FV-1.1.3-0438-17).
- Betänkandet Se barnet! (SOU 2017:6), (dnr SU FV-1.1.3-0604-17).
- Ett arbetsliv i förändring– hur påverkas ansvaret för arbetsmiljön? (SOU 2017:24), (dnr SU FV-1.1.3-1362-17).
- Ändrade regler om retroaktivitet avseende efterlevandestöd (Ds 2017:11), (dnr SU FV-1.1.3-1202-17).
- Om oskuldspresumtionen och rätten att närvara vid rättegången. Genomförande av

- EU:s oskuldspresumtionsdirektiv (SOU 2017:17), (dnr SU FV-1.1.3-0834-17).
- Förslag till lag om ersättning till personer som har fått ändrad könstillhörighet fastställd i vissa fall (Ds 2017:6), (dnr SU FV-1.1.3-1105-17).
 - Förslag till yttrande över betänkandet digitalförvaltning.nu (SOU 2017:23), (dnr SU FV-1.1.3-1012-17).
 - Straffprocessens ramar och domstolens beslutsunderlag i brottmål – en bättre hantering av stora mål (SOU 2017:7), (dnr SU FV-1.1.3-1905-17).
 - Informationssäkerhet för samhällsviktiga och digitala tjänster (SOU 2017:36), (dnr SU FV-1.1.3-1817-17).
 - En omreglerad spelmarknad (SOU 2017:30), (dnr SU FV-1.1.3-1490-17).
 - Karensavdrag- en mer rättvis självrisk (Ds 2017:18), (dnr SU FV-1.1.3-1712-17).
 - Promemorian Sekretess hos domstol på konkurrensområdet, (dnr SU FV-1.1.3-1605-17).
 - Kommissionens förslag till direktiv om ändring i direktiv 2011/16/EU vad avser automatiskt informationsutbyte i fråga om beskattning KOM(2017) 335, (dnr SU FV-1.1.3-2289-17).
 - Förslag till förordning om en Digital Portal, (dnr SU FV-1.1.3-1718-17).
 - Samlad kunskap- stärkt handläggning (SOU 2017:25), (dnr SU FV-1.1.3-1539-17).
 - Bättre skydd mot diskriminering (SOU 2016:87) (dnr SU FV-1.1.3-1747-15).
 - Delningsekonomi På användarnas villkor (SOU 2017:26), (dnr SU FV-1.1.3-1694-17).
 - Svensk social trygghet i en globaliserad värld (SOU 2017:5), (dnr SU FV-1.1.3-1420-17).
 - Promemorian En amnesti för explosiva varor, (dnr SU FV-1.1.3-1955-17).
 - Kvalificerad välfärdsbrottslighet - förebygga, förhindra, upptäcka och beivra (SOU 2017:37), (SU FV-1.1.3-1980-17).
 - Anpassningar av de fastighetsrättsliga, associationsrättsliga, transporträttsliga och immaterialrättsliga författningarna till dataskyddsförordningen (Ds 2017:19), (SU FV-1.1.3-2017-17).
 - Transportstyrelsens rapport ”2016 års ändringar av sjöarbetskonventionen (MLC) – Analys och förslag till genomförande”, (dnr SU FV-1.1.3-2059-17).
 - Nya steg?- Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60), (SU FV-1.1.3-2291-17).
 - Stärkt ställning för hyresgäster (SOU 2017:33), (dnr SU FV-1.1.3-2018-17).
 - Välfärdsutredningens slutbetänkande Kvalitet i välfärden (SOU 2017:38), (dnr SU FV-1.1.3-1794-17).
 - En anpassning till dataskyddsförordningen- kreditupplysningslagen och några andra författningar (Ds 2017:26), (dnr SU FV-1.1.3-2310-17).
 - En ny kamerabevakningslag (SOU 2017:55), (dnr SU FV-1.1.3-2212-17).

- Ny lag om företagshemligheter (SOU 2017:45), (SU FV-1.1.3-2058-17).
- En ny lag om försäkringsdistribution (Ds 2017:17), (dnr SU FV-1.1.3-2086-17).
- Ett entreprenörsansvar i bygg- och anläggningsbranschen (Ds 2017:30), (dnr SU FV-1.1.3-2181-17).
- Nya ungdomspåföljder (Ds 2017:25) (dnr SU FV-1.1.3-2309-17).
- Promemorian ”Nya skatteregler för företagssektorn” (SU FV-1.1.3-2166-17).
- Amerikansk inresekontroll vid utresa från Sverige- så kan avtalen genomföras (SOU 2017:58) (SU FV-1.1.3-2269-17).
- Skadeståndets bestämmande vid finansiell rådgivning (Ds 2017:13), (dnr SU FV-1.1.3-1613-17).
- För dig och för alla (SOU 2017:40), (dnr SU FV-1.1.3-1937-17).
- Promemorian Utstationering och vägtransporter (Ds 2017:22), (dnr SU FV-1.1.3-1801-17).
- Ändringar i bestämmelser om val till Sametinget (Ds 2017:34) (dnr SU FV-1.1.3-2356-17).
- Hyran vid nyproduktion- en utvärdering och utveckling av modellen med presumtionshyra (SOU 2017:65) (SU FV-1.1.3-2555-17).
- Finansinspektionens promemoria En ny ordning för redovisningstillsyn (SU FV-1.1.3-2290-17).
- Promemoria med utkast till lagrådsremiss Förstärkt följerätt (dnr SU FV-1.1.3-3052-17).
- Villkorlig frigivning- förstärkta åtgärder mot återfall i brott (SOU 2017:61) (SU FV-1.1.3-2503-17).
- På lika villkor! Delaktighet, jämlikhet och effektivitet i hjälpmedelsförsörjningen (SOU 2017:43) (SU FV-1.1.3-2225-17).
- En omarbetad domstolsdatalag Anpassning till EU:s dataskyddsförordning (Ds 2017:41) (dnr SU FV-1.1.3-2815-17).
- Statens jordbruksverks föreskrifter (2017:xx) om försöksdjur (SU FV-1.1.3-3121-17).
- Författningsändringar på finansmarknadsområdet med anledning av EU:s dataskyddsförordning (SU FV-1.1.3-3118-17).
- Så stärker vi den personliga integriteten (SOU 2017:52) (SU FV-1.1.3-2329-17).
- Europaparlamentets och rådets förordning om en ram för det fria flödet av icke-personuppgifter i Europeiska unionen KOM(2017)495, (SU FV-1.1.3-3270-17).
- Promemorian Följdändringar till ny förvaltningslag (Ds 2017:42), (SU FV-1.1.3-3117-17)
- Konsultation i frågor som rör det samiska folket (Ds 2017:43) (SU FV-1.1.3-2991-17).
- Legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer (Ds 2017:39) (SU FV-1.1.3-2717-17).
- Promemorian Upplösning av Sparbankens säkerhetskassa och vissa andra frågor (SU FV-1.1.3-2905-17).

- Livstidsstraff för mord (Ds 2017:38), (SU FV-1.1.3-3116-17).
- Miljötillsyn och sanktioner (SOU 2017:63), (SU FV-1.1.3-3151-17).
- Promemorian Skattetillägg vid rättelse på eget initiativ, (SU FV-1.1.3-3789-17).
- Hösta domstolens förslag till lagändringar avseende domstolens sammansättning i utlämningsärenden (SU FV-1.1.3-2962-17).
- Anpassning till den allmänna dataskyddsförordningen av lag (1996:80) om registrering av riksdagsledamöters åtaganden och ekonomiska intressen m.m. (SU FV-1.1.3-3314-17).
- Promemorian Ändrad retroaktivitet avseende efterlevandestöd. (SU FV-1.1.3-3722-17).
- Omedelbart omhändertagande av barn och unga i vissa internationella situationer (Ds 2017:49), (SU FV-1.1.3-3246-17).

Juridiska fakultetsnämnden

Ordinarie ledamöter

Professor Jonas Ebbesson, dekanus
Professor Jessika van der Sluijs, prodekanus
Professor Pål Wrangle, prodekanus
Professor Petter Asp
Professor Wiweka Warnling Nerep
Professor Christina Ramberg
Universitetslektor Pernilla Leviner
Professor Mauro Zamboni

2016/2017

Forskarstuderande Maria Refors Legge
Juris studerande Sara Hariri
Juris studerande Oliver Bakic

2017/2018

Forskarstuderande Chris Lau
Juris studerande Sara Hariri
Juris studerande Oliver Bakic

Forskningsutskottet

Ordinarie ledamöter

Professor Pål Wrangle (ordförande)
Professor Antonina Bakardjieva Engelbrekt (vice ordförande)
Professor Jori Munukka
Professor Per Jonas Nordell
Professor Teresa Simon Almendal
Universitetslektor Anna Kaldal

2016/2017

Forskarstuderande Haymanot Baheru
Forskarstuderande Dafne Barkestad
Forskarstuderande Johannes Wickbom

2017/2018

Forskarstuderande Alexander Beshar
Forskarstuderande Marie Jarnesand
Forskarstuderande Sandra Thobaben

Suppleanter

Professor Mårten Schultz
Universitetslektor Patricia Shaughnessy
Universitetslektor Gustaf Sjöberg

Forskarstuderande Dafne Barkestad
Juris studerande Emma Johansson
Juris studerande Lovisa Falkesjö

Forskarstuderande Marie Jarnesand
Juris studerande, Emma Johansson
Juris studerande Catarina Svensson

Suppleanter

Professor Cecilia Magnusson Sjöberg
Universitetslektor Mark Klamberg

Forskarstuderande Alexander Beshar
Forskarstuderande Maria Refors Legge

Forskarstuderande Chris Lau
Forskarstuderande Dafne Barkestad

Utbildningsutskottet

Ordinarie ledamöter

Professor Jessika van der Sluijs, ordförande.
Professor Torben Spaak (vice ordförande)
Professor Ulrik von Essen
Universitetslektor Laura Carlson
Universitetslektor Mia Carlsson
Universitetslektor Siv Nyquist
Professor Marcus Radetzki
Chefsrådmann Malou Lindblom
Advokat André Andersson
Stadsjuristen Catharina Gyllencreutz

2016/2017

Juris studerande Oliver Bakic
Juris studerande Simon Rydberg
Juris studerande Ifra Salah

2017/2018

Juris studerande Oliver Bakic
Juris studerande Simon Rydberg
Juris studerande Ifra Salah

Juridiska institutionsstyrelsen

Ordinarie ledamöter

Prefekt professor Michael Hellner
Stf Prefekt docent Laura Carlson
Professor Jan Andersson
Universitetsadjunkt Annika Blekemo
Universitetslektor Katrin Lainpelto
Professor Roger Persson-Österman
Professor Marie Sandström
Universitetslektor Gustaf Sjöberg
Byrådirektör Mia Lundgren
Studievägledare Jenny Nyman Hök

2016/2017

Forskarstuderande Chris Lau
Juris studerande Maximilian Marsellos

2017/2018

Forskarstuderande Chris Lau
Juris studerande Anna Zoteeva

Suppleanter

Professor Roger Persson-Österman
Universitetslektor Claes Granmar
Universitetslektor Jack Ågren

Chefsrådmann Susanne Bagge
Advokat Claes Langenius
Vice stadsjurist Kristina Westerlind

Juris studerande Vakant
Juris studerande Sara Bergman
Juris studerande Miranda Hermansson

Juris studerande Sara Bergman
Juris studerande Anna Zoteeva

Suppleanter

Professor Cecilia Magnusson Sjöberg
Professor Göran Millqvist
Universitetsadjunkt Christine Storr

Arkivarie Roger Nilsson

Forskarstuderande Alexander Unnersjö
Juris studerande Oliver Bakic

Forskarstuderande Alexander Unnersjö
Juris studerande Oliver Bakic

Lärförslagsnämnden

Professor Jonas Ebbesson, dekanus

Professor Jessika van der Sluijs, prodekanus

Professor Cecilia Magnusson Sjöberg

Professor Torben Spaak

Professor Roger Persson Österman (suppleant)

Juris studerande Sara Bergman

Forskarstuderande Dafne Berkestad (suppleant)

Juris studerande Sara Hariri

Rådet för jämställdhet

Universitetslektor Laura Carlsson (ordinarie)

Universitetslektor Pernilla Leviner (suppleant)



Postadress:

Stockholms universitet
Juridiska institutionen
106 91 Stockholm

www.jurinst.su.se
www.jurfak.su.se